
SMLOUVA O dílo

Článek I. - Smluvní strany

1. Obchodní akademie Dr. Albína Bráfa, Hotelová škola a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Třebíč
Se sídlem: Sirotčí 63/4, 674 01 Třebíč
Zastoupena: Mgr. Kamilem Novákem
IČO: 66610699
DIČ: neplátce DPH
Bankovní spojení: KB, a.s. Třebíč
Číslo účtu: 3538711/0100

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických a realizace stavby:
Radek Pokorný, 734 797 074

(dále jen „objednatel")

2. Číž Dalibor

DIČ:

Se sídlem: Dětmarovice 1279, 735 71 Dětmarovice
Zastoupena: Daliborem Čížem, jednatelem společnosti
IČO: 47172037

CZ6211281505
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických a realizaci: 
Dalibor Číž tel. 777017957

(dále jen „zhotovitel")

Článek II. - Základní ustanovení

1. Smluvní strany uzavírají ve smyslu § 2586 a násl. občanského zákoníku tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva").

2. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran v souvislosti se zhotovením díla, jehož 
předmětem je dodávka a montáž měření a regulace v kotelně objektu OA a HŠ Třebíč.

3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené včl. I této smlouvy jsou v souladu správní skutečností v době 
uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny předmětných údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní 
straně.

4. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý ke zhotovení díla podle této smlouvy.

5. Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré technické, 
kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, 
které jsou nezbytné pro realizaci díla za dohodnutou pevnou smluvní cenu uvedenou v článku V. odst. 1. této 
smlouvy

Článek III. - Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo, jehož předmětem je dodávka a montáž,. Měření a regulace" 
pro budovu Bráfova 160/9, Třebíč (odstranění havarijního stavu - nefunkční od 18. 10. 2021).

• přílohou č. 1 k této smlouvě - oceněný položkový rozpočet. Položkovým rozpočtem je zhotovitelem oceněný 
soupis stavebních prací dodávek a služeb, v němž jsou zhotovitelem uvedeny jednotkové ceny u všech 
položek stavebních prací dodávek a služeb a jejich celkové ceny pro objednatelem vymezené množství,

(dále jen „dílo").



2. Součástí díla je také (v případě, že to bude vyžadovat realizace díla):

a) předání všech dokladů a náležitostí umožňujících zahájení řízení, případně jiného postupu dle stavebního 
zákona, na základě kterého bude možno započít s trvalým užíváním stavby, tj. aby bylo možno vydat 
kolaudační souhlas nebo bylo možno stavbu trvale užívat na základě oznámení stavebnímu úřadu 
se započetím užívání dle stavebního zákona,

b) zajištění ochrany proti šíření prašnosti a nadměrného hluku,

c) provedení předepsaných zkoušek dle platných právních předpisů a technických norem, úspěšné provedení 
těchto zkoušek je podmínkou k převzetí díla,

3. Projektová dokumentace nenahrazuje výrobní dokumentaci. Pokud vyvstane v průběhu realizace díla nutnost 
zpracování výrobní dokumentace, zajistí ji zhotovitel na své náklady.

4. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s technickými a právními předpisy platnými v České republice v době 
provádění díla. Pro provedení díla jsou závazné všechny platné normy ČSN.

5. Zhotovitel se zavazuje průběžně provádět veškeré potřebné zkoušky, měření a atesty k prokázání kvalitativních 
parametrů předmětu díla.

6. Objednatel se zavazuje provedené dílo bez vad a nedodělků bránících jeho řádnému užívání převzít a zaplatit 
za ně zhotoviteli za dohodnutých podmínek cenu dle čl. V. této smlouvy. Vadami a nedodělky nebránícími 
řádnému užívání díla se rozumí pouze drobné ojedinělé vady a drobné ojedinělé nedodělky, které ani samy o sobě 
ani ve spojení s jinými nebrání užívání předmětu díla ani je podstatně neztěžují.

Článek IV. - Doba a místo plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve lhůtě:

- 20.10. - 22.10.2021

a nejpozději poslední den doby plnění dokončené dílo předat objednateli. Dílo je provedeno, je-li dokončeno (tj. 
objednateli je předvedena způsobilost díla sloužit svému účelu) a předáno objednateli.

2. Místem plnění je budova školy Bráfova 160/9, Třebíč

Článek V. - Cena za dílo

1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí

cena bez DPH 98 148,- Kč

(slovy: devadesát osm tisíc jedno sto čtyřicet osm korun českých bez DPH).

Ceno včetně DPH je 118.760,- Kč.

Položkový rozpočet je přílohou č. 1 této smlouvy.

2. Cena za dílo uvedená v odst. 1. tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou a nelze ji překročit. Cenu díla bude 
možné měnit pouze:

a) nebude-li některá část díla v důsledku sjednaných méněprací provedena, bude cena za dílo snížena, 
a to odečtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které v rámci méněprací nebudou provedeny. 
Náklady na méněpráce budou odečteny ve výši součtu veškerých odpovídajících položek a nákladů 
neprovedených dle položkového rozpočtu, který je součástí nabídky zhotovitele podané na realizaci díla 
v rámci zadávacího řízení příslušné veřejné zakázky (dále jen „položkový rozpočet"),

b) jestliže objednatel požaduje práce, které nejsou v předmětu díla; dále zjistí-li se při realizaci skutečnosti, které 
nebyly v době podpisu smlouvy známy a zhotovitel je nezavinil ani nemohl předvídat a mají vliv na cenu díla; 
nebo při realizaci se zjistí skutečnosti odlišné od dokumentace předané objednatelem. Náklady na tyto

<2 >



vícepráce budou účtovány podle odpovídajících jednotkových cen položek a nákladů dle položkového 
rozpočtu a množství odsouhlaseného objednatelem. Náklady na vícepráce, které nejsou stanoveny 
jednotkovými cenami položek v nabídkovém položkovém rozpočtu, budou účtovány v cenové hladině RTS 
-25%, Pokud se položka změny v rozpočtu stavebních prací nenachází v položkovém rozpočtu a není možné 
použít položku z použité cenové soustavy a ani nejblíže podobnou, bude použita individuální kalkulace ceny a 
její výpočet bude věcně a technicky zdůvodněn a následně schválen objednatelem.

3. Rozsah případných méněprací nebo víceprací a cena za jejich realizaci, jakož i jakékoliv překročení ceny stanovené 
v odstavci 1. tohoto článku budou vždy sjednány dodatkem k této smlouvě.

Článek VI. - Platební podmínky

1. Zálohové platby nebudou poskytovány. Platby budou prováděny v Kč (Korunách českých).

2. Podkladem pro úhradu ceny za dílo budou faktury, které budou mít náležitosti daňového dokladu dle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a náležitosti stanovené dalšími obecně 
závaznými právními předpisy (dále jen „faktura")-

3. V souladu s ustanovením zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
sjednávají smluvní strany dílčí plnění v rozsahu skutečně provedeného plnění. Dílčí plnění odsouhlasené 
objednatelem v soupisu skutečně provedených prací a zjišťovacím protokolu, se považuje za samostatné 
zdanitelné plnění uskutečněné poslední pracovní den měsíce. Zhotovitel, plátce DPH, na zdanitelné plnění vystaví 
fakturu, jejíž nedílnou součástí bude soupis provedených prací a zjišťovací protokol - obojí podepsané 
zhotovitelem, stavbyvedoucím. V případě dodatečných prací (víceprací) fakturovaných samostatně na základě 
dodatků uzavřených k této smlouvě, bude soupis těchto prací tvořit přílohu faktury.

4. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet poskytovatele 
prodávajícího, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve 
smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o DPH").

5. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení § 109 
odst. 3 zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému 
správci daně. Kupujícím takto provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající 
se výši DPH fakturované dodavatelem.

6. Lhůta splatnosti faktur je dohodou smluvních stran stanovena na 30 dnů ode dne jejich doručení objednateli.

7. Po splnění díla zhotovitel provede a objednateli předá závěrečné vyúčtování, které doloží rekapitulací vystavených 
faktur a rekapitulací veškerých provedených prací, jež bude vystavena v souladu s odsouhlaseným položkovým 
rozpočtem.

8. Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně bez zaplacení 
k provedení opravy v těchto případech:

a) nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li chybně 
vyúčtována cena za dílo,

b) budou-li vyúčtovány práce, které nebyly provedeny či nebyly potvrzeny oprávněným zástupcem objednatele, 
c) bude-li DPH vyúčtována v nesprávné výši.

Ve vrácené faktuře objednatel vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li 
objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode 
dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli.

9. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

10. Objednatel je oprávněn pozastavit financování v případě, že zhotovitel bezdůvodně přeruší práce nebo práce 
bude provádět v rozporu s projektovou dokumentací, smlouvou nebo pokyny objednatele.

<3>



článek VII. - Práva a povinnosti smluvních stran, splnění díla, vlastnické právo a nebezpečí 
škody

1. Není-li stanoveno ve smlouvě výslovně jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti smluvních stran ustanovením 
§ 2586 a následujících občanského zákoníku.

2. Dílo je splněno dnem jeho převzetí objednatelem bez vad a nedodělků. Předání a převzetí díla bude provedeno 
v místě plnění dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy, a to způsobem uvedeným v čl. XII. této smlouvy.

3. Vlastníkem díla je objednatel, a to včetně všech věcí, mechanismů, materiálů a konstrukcí, které vnesl na místo 
plnění nebo zapracoval či zabudoval do díla zhotovitel, po celou dobu realizace předmětu smlouvy. Nositelem 
nebezpečí vzniku škod na dodávkách a stavebních pracích a na skladovém materiálu v době jeho realizace je 
do doby dokončení a předání předmětu smlouvy objednateli zhotovitel.

Článek Vlil. - Jakost díla

1. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude mít schopnost uspokojit 
stanovené potřeby, tj. využitelnost, bezpečnost, bezporuchovost, udržovatelnost, hospodárnost, ochranu 
životního prostředí, požární bezpečnost, hygienické požadavky. Ty budou odpovídat platné právní úpravě, 
českým technickým normám, projektové dokumentaci, stavebnímu povolení, zadání veřejné zakázky a této 
smlouvě. Ktomu se zhotovitel zavazuje používat pouze materiály a konstrukce vyhovující požadavkům kladeným 
na jejich jakost a mající prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky 
a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a jeho prováděcích předpisů.

2. Smluvní strany se dohodly na I. jakosti materiálů a díla.

3. Jakost dodávaných materiálů a konstrukcí bude dokladována předepsaným způsobem při předání a převzetí díla.

Článek IX. - Staveniště

1. Zhotovitel se zavazuje udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu.

Článek X. - Provádění díla

1. Zhotovitel je povinen;

a) provést dílo řádně, včas a v odpovídající jakosti za použití postupů, které odpovídají právním předpisům ČR,
b) dodržovat při provádění díla ujednání této smlouvy, řídit se podklady a pokyny objednatele a poskytnout mu 

požadovanou dokumentaci a informace,

c) provést dílo na svůj náklad své nebezpečí a postupovat s odbornou znalostí a pečlivostí. Zavazuje 
se dodržovat všeobecně závazné předpisy, technické normy a podmínky této smlouvy,

d) účastnit se na základě pozvánky objednatele všech jednání týkajících se předmětného díla,

2. Zhotovitel je povinen informovat objednatele o skutečnostech majících vliv na plnění smlouvy, a to neprodleně, 
nejpozději následující pracovní den poté, kdy příslušná skutečnost nastane nebo zhotovitel zjistí, že by nastat 
mohla. Informace dle předchozí věty budou objednateli zaslány elektronickou poštou (na Pokorný Radek 
<pokorny.r@trhs.cz> v kopii na a dále na adresu pověřené osoby objednatelem) a následně písemně. Zhotovitel je 
povinen informovat objednatele zejména:

a) zjistí-li při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provedení díla. Zhotovitel je povinen navrhnout 
objednateli další postup,

b) o případné nevhodnosti realizace vyžadovaných prací.
Objednatel se na základě informace zhotovitele vyjádří, zda budou vady odstraněny, či na provedení díla dle 
vadné projektové dokumentace trvá. Pokud se objednatel rozhodne vady odstranit a jejich odstranění bude 
trvat déle než týden, dohodnou se zhotovitel a objednatel na dalším postupu do doby odstranění vady.

3. Zhotovitel se zavazuje, že k realizaci díla nepoužije materiály, které nemají požadovanou certifikaci či jiný 
průvodní doklad prokazující kvalitu. Zhotovitel doloží na vyzvání objednatele, nejpozději před zahájením 
montážních prací, objednateli nebo technickému dozoru stavebníka certifikát či jiný průvodní doklad prokazující 

<4>



kvalitu zabudovávaného výrobku, konstrukce či materiálu.

4. V případě zjištění rozporu platné projektové dokumentace se skutečností na stavbě je zhotovitel povinen zjištěné 
rozpory řešit ve spolupráci s projektantem, a to bezodkladně.

5. V případě, že zhotovitel bude používat stavební stroje, které vyvolávají vibrace a otřesy, zajistí si taková opatření, 
aby na blízkých stávajících objektech nedošlo vlivem stavební činnosti ke škodám. V opačném případě ponese 
plnou odpovědnost za způsobené škody a tyto škody uhradí.

6. Bourací práce (hluk, prach) budou realizovány pouze po předchozím oznámení objednateli.

Článek XI. - Předání díla

1. Přejímací řízení bude objednatelem zahájeno nejpozději do 5 pracovních dnů po obdržení písemné výzvy 
zhotovitele. Doba od zahájení přejímacího řízení do jeho ukončení (převzetím díla ve smyslu odst. 2. tohoto článku 
nebo jeho nepřevzetím ve smyslu odst. 3. tohoto článku) se nepočítá do lhůty plnění dle čl. IV. odst. 1. této 
smlouvy. Dílo může být převzato i po částech, pakliže se jedná o části díla, které samy o sobě jsou schopné užívání 
a jejich užívání nebrání dokončení zbývajících částí díla. O převzetí díla po částech se smluvní strany musí 
dohodnout.

2. Objednatel se zavazuje dílo převzít v případě, že bude předáno bez vad a nedodělků. O předání a převzetí díla 
zhotovitel sepíše protokol.

3. Pokud objednatel dílo nepřevezme, protože dílo obsahuje vady nebo nedodělky, je povinen tyto vady a nedodělky 
v předávacím protokolu specifikovat a zhotovitel je povinen tyto vady a nedodělky na vlastní náklady odstranit 
v přiměřené lhůtě stanovené objednatelem. Smluvní strany se dohodly, že jsou o nepřevzetí díla povinny sepsat 
záznam ve dvou kopiích s platností originálu. Každá strana obdrží jednu kopii zápisu.

4. Zhotovitel je povinen provést předepsané zkoušky dle platných právních předpisů a technických norem. Úspěšné 
provedení těchto zkoušek je podmínkou převzetí díla.

5. Doklady o řádném provedení díla dle technických norem a předpisů, o provedených zkouškách, atestech a další 
dokumentaci podle této smlouvy včetně prohlášení o shodě, certifikátů a dokladů nutných k získání kolaudačního 
souhlasu zhotovitel předá objednateli při předání díla. Pokud zhotovitel objednateli doklady dle předchozí věty 
nepředá, objednatel dílo nepřevezme. Předáním díla objednateli není zhotovitel zbaven povinnosti doklady na 
výzvu objednatele doplnit.

Článek XII. - Záruční podmínky a vady díla

1. Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě, příslušným právním 
předpisům, normám nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla nebo pokud neumožňuje užívání, 
k němuž bylo určeno a zhotoveno.

2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání a převzetí a vady, které se projeví v záruční době. Za vady 
díla, které se projeví po záruční době, odpovídá jen tehdy, pokud jejich příčinou bylo prokazatelně jeho porušení 
povinností.

3. Zhotovitel poskytuje na provedené práce a dodávky, pokud nejsou uvedeny v odst. 4. tohoto článku, záruku 
za jakost v délce 48 měsíců.

4. Dodávky strojů, zařízení technologie, předměty postupné spotřeby mají záruku shodnou se zárukou poskytovanou 
výrobcem, nejméně však 24 měsíců.

5. Záruční doba běží ode dne převzetí řádně provedeného díla (tj. bez vad a nedodělků) objednatelem.

6. Zhotovitel započne s odstraněním vady, která nebrání řádnému užívání díla, nejpozději do 5 dnů ode dne doručení 
oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak. V případě havárie (vady, která brání 
řádnému užívání díla) započne s odstraněním vady neodkladně, nejpozději do 48 hodin od doručení oznámení o 
vadě. Vada bude odstraněna nejpozději do 10 dnů od nastoupení (je-li to technologicky možné nebo 
nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak), v případě havárie pak ve lhůtě stanovené písemnou dohodou 
smluvních stran. Nezapočne-li zhotovitel s odstraněním vady ani během dvojnásobku uvedených dob, 
je objednatel oprávněn zajistit odstranění vady na náklady zhotovitele u jiné odborné osoby.

< 5 >



7. Na provedenou opravu poskytne zhotovitel záruku za jakost ve stejné délce jako dle odstavců 3. a 4. tohoto 
článku smlouvy.

8. Pro odpovědnost za vady díla platí ustanovení občanského zákoníku. Veškeré činnosti související s projednáním 
reklamace, včetně podpisu dohod o vyřízení reklamace, zajišťují zástupci zhotovitele.

9. Smluvní strany se dohodly, že objednatel má právo:

1. na bezplatné odstranění vady dodáním nové věci bez vady nebo dodáním chybějící věci,

2. na bezplatné odstranění vady opravou věci,

3. na přiměřenou slevu z ceny díla,

4. na odstoupení od smlouvy.

Článek XIII. - Odpovědnost za škodu

1. Nebezpečí škody na zhotovovaném díle nese zhotovitel v plném rozsahu až do dne převzetí provedeného díla 
či jeho části bez vad a nedodělků bránících jeho řádnému užívání objednatelem.

2. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu zmírnění.

3. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při realizaci a užívání díla v souvislosti 
nebo jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele dle této smlouvy.

4. Zhotovitel ke dni uzavření smlouvy o dílo předloží objednateli kopii platné a účinné pojistné smlouvy (případně 
certifikát o pojištění) na pojištění stavebních a montážních výkonů do výše ceny díla a dále pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou zhotovitelem třetí osobě s tím, že pojistné plnění musí být sjednáno min. ve výši 1.000.000,- 
Kč. Zhotovitel je povinen mít pojištění v platnosti po celou dobu realizace díla.

Článek XIV. - Sankční ujednání

1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla bez DPH dle čl. V. odst. 1. této 
smlouvy za každý i započatý den prodlení s předáním dokončeného díla v termínu plnění dle v čl. IV. odst. 1. této 
smlouvy.

2. Pro případ prodlení objednatele se zaplacením oprávněně účtované ceny díla nebo její části se sjednává úrok 
z prodlení ve výši 0,2 % z účtované ceny díla bez DPH nebo její části, s jejíž úhradou je v prodlení, za každý 
i započatý den prodlení.

3. V případě prodlení s vyklizením a vyčištěním staveniště se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu 
ve výši 0,5 % z ceny díla bez DPH dle čl. V. odst. 1. za každý i započatý den prodlení.

4. V případě nedodržení stanoveného termínu k odstranění vady nebo termínu pro započetí prací s odstraněním 
vady je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý i započatý den prodlení.

5. V případě, že zhotovitel poruší svou povinnost stanovenou v čl. VII. odst. 7. - 9. této smlouvy, bude objednatelem 
zhotoviteli účtována smluvní pokuta ve výši 1000,- Kč za každý zjištěný případ.

6. V případě, že zhotovitel poruší svou povinnost stanovenou v čl. X. odst. 19. této smlouvy, bude objednatelem 
zhotoviteli účtována smluvní pokuta ve výši 1000,- Kč za každý zjištěný případ.

7. V případě, že zhotovitel poruší svou povinnost stanovenou v čl. III. odst. 10. této smlouvy, bude objednatelem 
zhotoviteli účtována smluvní pokuta ve výši 1000,- Kč za každý zjištěný případ.

8. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok na smluvní pokutu, pokud 
vznikl dřívějším porušením povinnosti.

9. Zánik závazku pozdním splněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s plněním.

10. Sjednané smluvní pokuty zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé 
straně škoda.

11. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. Náhradu škody lze vymáhat samostatně

< 6 >



vedle smluvní pokuty v plné výši.

Článek XV. - Zánik smlouvy

1. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou.

1. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy v případě jejího podstatného porušení druhou smluvní 
stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména:
a) neprovedení díla v době plnění dle čl. IV. odst. 1. této smlouvy,

b) nedodržení pokynů objednatele, právních předpisů nebo technických norem týkajících se provádění díla,

c) neuhrazení ceny za dílo objednatelem po druhé výzvě zhotovitele k uhrazení dlužné částky, přičemž druhá 
výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první výzvy,

2. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že dojde k neoprávněnému zastavení prací 
z rozhodnutí zhotovitele nebo zhotovitel postupuje při provádění díla způsobem, který zjevně neodpovídá 
dohodnutému rozsahu díla a sjednanému termínu předání díla, či jeho části objednateli.

3. Objednatel i zhotovitel mají právo odstoupit od smlouvy, změní-li se po uzavření smlouvy její základní účel, 
v důsledku podstatné změny okolností, za nichž byla smlouva uzavřena nebo v případě zásahu vyšší moci.

4. Objednatel může závazek ze smlouvy vypovědět nebo od smlouvy odstoupit v případě, že v jejím plnění nelze 
pokračovat, aniž by byla porušena pravidla uvedená v § 222 ZZVZ. Objednatel může dále závazek ze smlouvy 
vypovědět nebo od smlouvy odstoupit v případě zjištění uvedených v § 223 odst. 2. TLMl.

5. V případě zániku závazku před řádným splněním díla bude zhotovitel povinen ihned předat objednateli 
nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí díla a uhradit mu případně vzniklou škodu. 
Smluvní strany uzavřou dohodu, ve které upraví vzájemná práva a povinnosti.

6. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu" uvedeným v § 2002 občanského zákoníku 
rozumí „nejpozději do 14 dnů".

Článek XVI. - Závěrečná ujednání

1. Zhotovitel tímto na sebe přebírá nebezpečí změny okolností po uzavření této smlouvy, pro což mu nepřísluší 
domáhat se práv uvedených v ust. § 1765 odst. 1 a v ust. § 2620 odst. 2 občanského zákoníku.

2. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzniklé při plnění této smlouvy vždy nejprve vzájemným jednáním 
na úrovni odpovědných zástupců obou smluvních stran. Pokud nedojde ke smírnému vyřešení věci, mohou se 
smluvní strany se svými nároky vyplývajícími z této smlouvy obrátit na soud.

3. Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany formou písemných dodatků, které budou vzestupně 
číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran.

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci smluvních 
stran, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.

6. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí osobě.

7. Smluvní strany souhlasí s tím, aby výše uvedená smlouva byla zveřejněna v registru smluv včetně podpisů, příloh a 
případných dodatků. Smluvní strany výslovně souhlasí, že jejich osobní údaje uvedené v této smlouvě budou 
zveřejněny v registru smluv. Dále prohlašují, že údaje, uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 
ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek.

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy 
- Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní 
objednatel. Současně berou smluvní strany na vědomí, že v případě nesplnění zákonné povinnosti je smlouva do 
tří měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena od samého počátku.

<7>



9. Dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů {zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, je vybraný dodavatel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly.

10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po vzájemném 
projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně 
nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

11. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1 - Položkový rozpočet

V Třebíči

Mgr. Kamil Digitálně podepsal 
Mgr. Kamil Novák

Novák Datum: 2021.10.20
08:58:41 +02'00'

----- :------- :—i— za zhotovitele A'
Dalibor Číž /
jednatel

za objednatele

ředitel školy

Obchodní akademie Dr. Albína Bráfa, 
Hotelová škola a Jazyková škola 

s právem státní jazykové zkoušky ITebíč, 
Sirotčí 4,674 01 ITebíč 

1066610 699 ®

Dalibor
Dětmarovice, č 1279CZ621 Is^o

Mob.; 777 017 957

<8>



Příloha č. 1

Dalibor Číž
Dětmarovice, 1279 
735 71 DĚTMAROVICE 
tel. 596550471 ,mob. 777017957

Název zakázky:
MaR Obchodní akademie a Hotelová škola 
Třebíč Číslo akce: 102/2021
Třebíč Vyřizuje: Číž Dalibor

K rukám: p.Pokorný Radek Datum: 19.10.2021
Adresa: Bráfova 180/9, Třebíč Poznámka:
DIČ:
Telefon, e-mail Zpracoval: Číž Dalibor

PXC50-E.D Modulární podstanice 25 547 Kč 1 25 547 Kč
PXM30.E Dotykový panel 7", web server 28 800 Kč 1 28 800 Kč
PXX-PBUS Modul inragrace modulů PTM.... 7 300 Kč 1 7 300 Kč

Programové vybavení Bl body 20 901 Kč 1 20 901 Kč
Tvorba grafiky pro web serever 8 600 Kč 1 8 600 Kč
Montáž, uvedení do provozu (doprava) 7 000 Kč 1 7 000 Kč

Cena celkem bez DPH21% 98 148 Kč

fakturační údaje: Obchodní akademie a Hotelová škola Třebíč, Sirotčí 63/4, 674 01 Třebíč

Adresa dodávky: ul. Bráfova 180/9 - parkování na ulici Sirotčí 63, parkoviště školy.

735^

"V ^etmaro Ice r 'IO70

'31505


